

BVDSTIKKEN

Den 240. dag i det ar da Hitler lider endelig nederlag.

Nr. 93

fredag den 28. august

1942.

DITT ANSVAR!

En enslig skikkelse foran bød-
lenes rifler - noen hese kommando-
ord - en salve og skikkelsen synkes
sammen. Død for Norge, død for deg
og meg i den ulike kampen, der folk
som ham teller uendelig meget,
og derfor blir så vanskelig å er-
statte. Hvordan fikk Gestapo tatt
ham tilsist? - Felst var det vel
ved angiveri. En djevel som våger
å kalle seg nordmann, anga ham sann-
synligvis. Men kanskje var det en
som mente seg å være på den samme
sider, som ved plapring og pjatt var
blitt årsak til det som skjeddde.
Hver eneste dag mottar fengsler og
konsentrasjonsleire gode nordmenn,
uerstattelige folk, som er ofre for
plapring og pjatt. Det er trist å
tenke på at landsmenns liv og vel-
ferd i mange tilfeller kunne vært
reddet, hvis det ikke hadde vært en
eller annen med en ulyksalig trang
til å høre sin egen stemme, eller
som gjerne vil gi inntrykk av å væ-
re "innviet" og "betydningsfull".

Det må stå klart for enhver,
at et flåset ord kan skape de stør-
ste ulykker for dem det i første
rekke rammer direkte, for landet,
og for oss alle i den åndsens bitre
kamper vi fører for landets frihet
og selvstendighet. Ingen har lenger
lov til å unnskyldde seg med at de
ikke var oppmerksom på følgene. De
mange manende advarsler kan ikke ha
unngått noen, og den bitre virkelig-
het har vist oss alle at advarselene
ikke er tomme ord. Ansvarsløs
plapring må derfor bli å stille i
klasse med forræderi og angiveri, og
det finnes ingen unnskyldning for
den som ved løs tale skaper slike
ulykker. Det er en handlemåte som
vil bli bedømt som den avskyelige
forbrytelse det er.

Når vi kan gjøre vår innsats
på hjemmefronten bare ved å holde
tann for tunge, la oss da være eni-

ge om at vi alle vil veie våre ord
som aldri før, og slå ned på løs-
mannetheten hos hvem vi enn tref-
fer den, og tydelig vise dem den
forakt de fortjener.

Vi sier til enhver: Dette er
din oppgave. Du er ansvarlig!

+++++

I nazissens ånd.

Som kjent har Hitler utnevnt
en SS fører til justisminister, og
gitt ham ubegrensede fullmakter
til å sette seg ut over gjeldende
lov. Justisministeren har straks
kommet med en trussel overfor de
dømmere som dømmer etter loven og
ikke i overensstemmelse med partiets
interesser.

+++++

- Midtøsten.

Meldingene fra Egypt går ut på
at man venter et angrep fra Rom-
mel i den aller nærmeste framtid.
Man vil da møte en sterk og vel
forberedt motstander. Forsterk-
ningene har nå strømmet til Egypt
og engelskmennene står nå minst
like sterke som før Rommels hel-
dige sommeroffensiv. Men også
Rommel har fått forsterkninger, så
vi kan vente en hard og spennende
kamp. "Vilkommer til å kjempe for
Egypt og Vildalen som om det var
England selv. Alt som kan føres
fram sjøveien og luftveien vil
bli ført fram", sa Churchill da han
på tilbakeveien fra Moskva atter
inispiserte de brit. styrker i Egypt.

+++++

Rektor, professor Didrik Arup
Seip, skal ikke som tidligere med-
delt være anbragt i konsentrasjons-
leir i Polen. Ifølge pålitelige
meldinger som er kommet til Lon-
don, skal han være anbragt i en
fangeleir i nærheten av Berling

+++++

London radio 25. og 26. august.

---- Det pågår voldsomme kampe på den smale landtungen mellem Don og Volga. Lakedan i Kotelnikowoavsnittet. Svære troppestyrker kastes inn i slaget og de tyske tap er enorme. Også i Kaukasus kjempes det forbitret syd for Krasnodar og lenger øst ved Proklagnia. - I Svartehavet har russerne senket et tysk transportskip på 5000 tonn.

---- Et nytt stort luft og sjøslag utvikler seg ved Salomonøyene hvor japanerne igjen forsøker å fravriste amerikanerne de 5 viktige øyene som de nylig erobret. Hittil har 6 jap.skip blitt alvorlig skadet, deribl. et slagskip og 2 hangarskip. De amerikanske tap hittil er ubetydelige. - Forøvrig fortsetter de kraftige all.flyangrep mot jap.baser og skipsfart. - I Kina har kineserne fortsatt hatt framgang i sin store motoffensiv i det østlige provanser.

---- Natt til tirsdag rettete det brit.flyvåpen kraftige angrep mot mål i Øvre Rhinland. Frankfurt og Wiesbaden var hovedmålene. Andre fly angrep jernbanelinje i Holland og Belgia. I dagsslys onsdag var brit.fly på vepnet speidertokt over Vest-Tyskland. En konvoy utenfor de Fiisiske øyer ble angrepet av all.fly. 2 skip ble truffet.

---- I Egypt har det bare vært patruljevirkosomhet, men man venter at Rommel snart går til angrep.

---- 3 til av aksens ubåter er senket utenfor den brasilianske kyst. Brasil har nå beslåglagt 57 tyske og 18 italienske skip som tidligere var jøget inn i brasilianske havner.

---- Laval har nå undertegnet en lov som oppløser det franske senat og deputerkammeret.

---- Hertugen av Kent, kong Georg den 6. yngste bror, er omkommet ved en flyulykke.

London radio torsdag den 27. august.

---- Russerne meldte igåraftes at en russisk offensiv har vært under utvikling på Moskvafrenten de siste 14 dage, hvor russerne har hatt stor framgang og erobret og ødelagt mengder av tysk materiell. Tyskerne har i disse kampe hittil hatt minst 45.000 falne. Dagens Moskva kommunike melåte om fortsatt framgang og erobring av flere befestede landsbyer. - Fra Stalingradfronten meldes at det ikke har vært noen forandring i stillingen de siste 24 timer. De voldsomme kampe raser fortsatt n.vest og syd for Stalingrad. - I Kaukasus ser det ut til at tyskerne fornyer sine angrep i retning mot Grosny. - 4 store tyske transportskip er senket av russ.ubåt som nettopp er kommet ihavn.

---- Fra Egypt meldes at brit. foretok et overraskende tokt inn i de fiendtlige linjer på frontens midtavsnitt. Forøvrig kun patruljevirkosomh.

---- Voldsomme kampe fortsetter ved Salomonøyene. Amerikanerne har kastet tilbake et kraftig angrep mot øya Guadalcanar. Det meldes at ialt er nå 13 jap.skip sterkt skadet eller senket i sjøslaget. - Japanerne har atter foretatt landstigning på Ny Guinea. Invasjonsfartøyene ble kraftig angrepet av all.fly og 1 krysser, 1 destroyer og 1 transportskip ble alvorlig skadet og flere landstigninglektre senket.

---- Brit. Hurricane bombefly rettete et overraskende angrep mot en fiendtlig konvoy på 5 skip utenfor Dieppe. 3 av skipene ble alvorlig skadet. - Igår natt var russ. bombefly atter over øst Tyskland. Minst 1 fly var helt framme ved Berlin. Det foreligger ingen detaljer fra russ.hold.

---- Det 45.000 tonn store amerikanske slagskip Iowa ble sjøsatt idag.

---- Den tyske admiral Lützow ødela igår 9 dages intens tysk propaganda ved å si at angrepet mot Dieppe bare var et strannhogg for å prøve styrken av de tyske befestninger. Man måtte vente flere slike raid utover, sa han.

Send videre.